PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

PORTARIA N. 1212/2022

O PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17, inciso X,

alínea “g”, da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, combinado

com o art. 58, inciso III e arts. 66 a 76 da Lei Federal n. 8.666/1993, com fulcro nos

dispositivos  do  Ato  n. 024/2016,  e  considerando  o  teor  do  e-Doc n.

07010530640202293,

RESOLVE:

Art.  1º DESIGNAR os  servidores  nominados  para,  sem prejuízo  de

suas atribuições normais, exercerem os encargos de Fiscal Técnico e Administrativo,

sendo titular e substituto, respectivamente, conforme a seguir:

FISCAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO
CONTRATO OBJETO

Titular Substituto

Fernando Antônio
Garibaldi Filho

Matrícula n.106810

Keila Fernandes Santos
Matrícula n. 1458

096/2022

Contratação  de  empresa  especializada  na
prestação  dos  serviços  de  tradução  em
linguagem brasileira  de sinais –  libras,  nas
formas simultânea  ou  consecutiva,  ao  vivo
ou ensaiada, das manifestações públicas da
procuradoria-geral  de  justiça  do  estado  do
Tocantins.

Fernando Antônio
Garibaldi Filho

Matrícula n.106810

Keila Fernandes Santos
Matrícula n. 1458

097/2022

Aquisição de desumidificadores e purificador
de  ar,  visando  atender  as  demandas  do
Centro  de  Estudos  e  Aperfeiçoamento
funcional  (CESAF-ESMP)  do  Ministério
Público do Estado do Tocantins.

Flávio Dalla Costa
Matrícula n. 122074

Tânia de Fátima Rocha
Vasconcelos

Matrícula n 112359001

098/2022
099/2022

Contratação de empresa especializada para
o  fornecimento  de  mobiliários  e  itens  de
decoração para atender às necessidades do
gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça.

Maria Helena Lima
Pereira Neves

Matrícula n. 81207

Karoline Setuba Silva
Coelho

Matrícula n. 100210
103/2022

Aquisição de materiais destinados ao espaço
conviver  que  visa  instalar  área  de
convivência e descanso aos integrantes do
MPE-TO.  ARP  n.  075/2022.  Processo
Administrativo n.  19.30.1563.0001284/2022-
28.

Agnel Rosa dos
Santos Póvoa

Matrícula n. 121011

Jorgiano Soares Pereira
Matrícula n. 120026

104/2022
Aquisição  de  equipamentos  e  materiais  de
informática  para  atender  as  demandas  do
Ministério Público do Estado do Tocantins.

________________________________________________________________________________
Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 09c084d2 - bbfc85ed - 86916a78 - 949dcb9c

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

FISCAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO
CONTRATO OBJETO

Titular Substituto

Daniela de Ulyssea
Leal

Matrícula n. 99410

Denise Soares Dias
Matrícula n. 8321108

2022NE02585

Contratação  de  empresa  especializada  na
prestação  de  serviços  de  impressões,
fornecimento  de  materiais  gráficos  e
comunicação visual, destinados à divulgação
de  campanhas  de  caráter  institucional  do
Ministério  Público  do  Tocantins.  ARP  n.
085/2022.  Processo  Administrativo  n.
19.30.1563.0001388/2022-33.

Fáustone Bandeira
Morais Bernardes
Matrícula n. 95909

Dionatan da Silva Lima
Matrícula n. 124614

2022NE02612
2022NE02613
2022NE02615

Aquisição  de  materiais  de  expediente,
visando  aquisições  futuras,  destinados  ao
atendimento  das  necessidades  da
Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do
Tocantins e das Promotorias  de Justiça do
Interior.

Art.  2º As  atribuições de  gestão  e  fiscalização  deverão  ser

desenvolvidas obedecendo aos dispositivos do Ato n. 024/2016.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 12 de dezembro de 2022.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

________________________________________________________________________________
Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 09c084d2 - bbfc85ed - 86916a78 - 949dcb9c